

مدیریت نساجی کردستان ۱۳ تن دیگر را

اخراج کرد تا مشخص کند که حرف اول و آخر را چه کسی می‌زند؟!

سنندج- خبرگزاری کار ایران

پنج مهرماه هشتاد و پنج

هشدار به مسئولان:

بحران‌های کارگری کردستان را جدی بگیرید

صنایع نساجی کردستان در آستانه يك بحران!!

گزارش: اقبال رضایی- سنندج:

در شرایطی که بیکاری در کردستان به يك معضل جدی تبدیل شده، رکود کارخانه‌ها و روند اخراج کارگران دغدغه اصلی مسئولان است.

به گزارش خبرنگار ایلنا از مرکز سنندج، رکود فعلی کارخانه‌های نساجی کردستان به یکی از مشکلات اصلی مسئولان استان ظرف چند ماه اخیر تبدیل شده و تحصن‌ها و تجمع‌های اعتراضی کارگران، نشان از نگرانی آنان از آینده شغلی‌اشان است.

مدیریت نساجی کردستان ظرف دو سال گذشته ۴۵۰ تن از کارگران خود را اخراج کرده و به رغم اعتراضات گسترده، هیچ مسئولی پاسخگوی این وضع نمی‌باشد و این درحالی است که مدیریت شرکت در پی اعتراض‌های اخیر کارگران اخراجی، حکم اخراج ۱۳ نفر دیگر را صادر می‌کند!

اخراج کارگران در شرایطی صورت می‌گیرد که مدیران این واحد نساجی در نشست‌های مکرر با مسئولان استان، تعهد داده‌اند که اخراج شاغلان این واحد متوقف شود!

در این خصوص " شیث امانی " نماینده کارگران تعدیلی نساجی کردستان می‌گوید: تجمع و اعتصاب کارگران این واحد در اعتراض به روند اخراج کارگران نتیجه نداده و آنان مجبور شدند که در تاریخ ۱۱ شهریور مقابل استانداری تجمع نمایند و آن روز اعلام کردند که چنانچه مشکلات کارگران حل نشود، ۲۰ شهریور مجدداً در مقابل استانداری تجمع خواهند کرد که این بار با عکس‌العمل عوامل انتظامی و امنیتی مواجه شدند و تجمع کارگران در مقابل استانداری لغو گردید و جالب این که مدیریت نساجی کردستان ۱۱ روز بعد، ۱۳ تن از کارگران را اخراج کرد تا مشخص کند که حرف اول و آخر را چه کسی می‌زند!

اما مشکلات شرکت نساجی " پرریس " سنندج حکایت دیگری دارد ، " بهزاد سهرابی " یکی از شاغلان این واحد اخراج می‌شود و کارگران واحد در اعتراض به اخراج همکار خود ، دست به تحصن و تجمع می‌زنند که با مقابله نیروی انتظامی مواجه می‌شوند.

کارگران به ابقاء بکار همکار اخراجی خود تاکید می‌کنند و کار فرما بر اخراج او اصرار می‌ورزد تا اینکه حکم اخراج سهرابی، عملی می‌شود، اما شنیده‌ها حاکی از آن است که کارگران این واحد قصد دارند پس از ایام ماه مبارك رمضان مجددا اعتصاب کنند و شاید این اعتصاب با همراهی سایر کارخانه‌ها توأم شود.

بر اساس این گزارش ، کارگران نساجی " شین باف" که از جریان اعتراض‌های کارگری " پردیس " حمایت کرده بودند، توسط مدیریت مورد بازخواست قرار می‌گیرند.

خبرنگار ایلنا، از مرکز سنندج در گزارش خود آورده است: وضعیت کارخانه‌های استان و بویژه صنایع نساجی مطلوب نیست و تحصن‌ها و تجمع‌های کارگری که هر از چند گاهی صورت می‌گیرد ، باید هشدار ی به مسئولان باشد تا با اتخاذ تدابیری مناسب برای حل مشکلات کارخانه‌ها و کارگران شاغل ؛ از بروز مسایل ناگوار در استان جلوگیری کنند. به هر حال آنچه مسلم است اینکه کردستان استانی مرزی و دارای شرایط خاص است که باید مسایل کار و کارگری آن بیش از پیش مورد توجه مسئولان قرار گیرد.